
Podzimní výšlap žáků 8. třídy 

Dlouho jsme přemýšleli, kam bychom v letošním roce vyrazili na naši oblíbenou podzimní 

procházku.  

 

Mile nás překvapila akce Krmelec , který pořádá sdružení Jiná krajina, a je vždy jen jednou v 

roce aktivován na cyklotrase 5055 jako občerstvovna pro kolemjdoucí a kolemjedoucí 

milovníky podzimního lesa a uměleckých zážitků z procházení po vysokými smrky, prodírání 

se vysokou travou, hustou smrčinou, pozorování protějších svahů, prohlížení barokních 

hranečníků na barokní hranici stojících i povalených, z dobrého jablečného moštu, koláčků, 

zelené, čaje, guláše, opékaných buřtů.  

 

Hlavní organizátorkou akce je paní učitelka výtvarného oboru ZUŠ Zlín Renata Ambrůzová, 

která působí v pobočce na naší škole.  

 

Vybaveny (ano, ypsilon na konci slovesa je v pořádku, protože akce se v letošním roce 

zúčastnila pouze děvčata) upečenou buchtou od paní ředitelky jsme vyrazily na trasu. Naším 

cílem byla vesnice Zlámanec, kde se v tu dobu konaly hody s právem.  

 

Nádherné slunečné počasí nás provázelo celou dobu a my jsme si plnými doušky mohly 

užívat babí léto. Když jsme dorazily do Zlámance, hody právě začínaly, hudba hrála a 

tanečníci tančili. Zlámanský kroj je bohatý, pestrý, krásně vyšívaný, ani se nedá uvěřit, že 

člověk přejde jeden kopec a narazí na takovou nádheru. Pohostinní obyvatelé Zlámance nám 

neustále nabízeli koláčky a zákusky, takže energie vydaná byla několikrát doplněna, včetně 

štědrého občerstvení u Krmelce. 

 

Velmi vydařená akce! Několik fotografií si prohlédněte v níže uvedené fotogalerii. 

 

Ing. Miriam Vandová, vedoucí turistického kroužku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  Foto: Zdeněk Masteš 


